CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 2/2016

Moção  de  aplausos  à  Grande  Loja
Maçônica  do  Paraná,  pelos  75  anos  de
atuação.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à diretoria da
Grande Loja Maçônica do Paraná,  situada à Rua Brigadeiro Franco,  4534,  Bairro
Parolim, Curitiba – Paraná, representada pelo seu Sereníssimo Grão-Mestre, senhor
Waldemar  Kretschmer,  com  cópia  à  diretoria  da  Loja  Maçônica  Estrela  D'Oeste,
situada à Rua Santos Dumont, 2210, Centro, CEP: 85900-010, representada pelo seu
Venerável Mestre, senhor Edio Inácio Ely, expressando os aplausos desta Casa de
Leis, pelos 75 anos de atuação da Grande Loja Maçônica do Paraná, comemorado no
último dia 25 de janeiro.

A maçonaria trabalha, desde a sua existência, há quase 300 anos, para o
aperfeiçoamento moral, social e cultural da humanidade.

É  uma  organização  de  homens  que  acreditam  em  Deus  como  seu
criador, acreditam na irmandade entre os homens e estimulam seus membros para a
prática do Amor, da Solidariedade e da Tolerância, com forte apelo para a preservação
dos valores morais, éticos e religiosos.

Pelo cultivo dos valores éticos e morais, cujo comportamento de cada
membro  contribui  significativamente  para  o  crescimento  e  engrandecimento  da
comunidade  como  um  todo,  a  Grande  Loja  Maçônica  do  Paraná  merece  esta
manifestação de aplausos, extensivo a diretoria da Loja Maçônica Estrela D'Oeste.

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ADEMAR DORFSCHMIDT EXPEDITO FERREIRA LUCIO DE MARCHI

MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI ODAIR MACCARI

RENATO REIMANN ROGÉRIO MASSING TITA FURLAN

VAGNER DELABIO

Requerimento nº 2/2016

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br